Inclinatio

Inclinatio acus maxima fuit  $72$  graduum, minima  $70^{\circ} 35'$ . Declinatio maxima  $13^{\circ} 28'$ . Minima  $13$  grad.

*Decembris* fuit admodum pluviosus, nec memini quatuor annorum spatio, quibus observationibus hujusmodi sollicitè operam impendi, tantam pluviae copiam stillavisse, quae fuit  $4\frac{1}{2}$  pollicum. Baroscopium sexto die humiliter conclusit Mercurium, quam unquam intra 4 annos fuit scilicet ad  $27$  poll. cum  $10$  lineis.

Variolae adhuc dominari pergebant, uti superiori mense, minus tamen lethales, quoniam subjectorum, in quos saevire poterant, parcius copia. Circa medium *Decembris* aliquae repullulabant Tertianae, sed exquisitae, benignae; quemadmodum etiam Pleuritis fuit, paucos interimens cives, neque ullis ultra solitum stipata symptomatibus.

Inclinatio maxima acus hoc mense fuit  $72^{\circ} 48'$ . Minima  $71^{\circ} 10'$ . Declinatio maxima  $13^{\circ} 21'$ . Minima  $13^{\circ} 13'$ .

Tota quantitas pluviae hoc anno delapsae altitudinem perpendicularem habuit  $25$  poll.  $1\frac{1}{4}$  linear. Rhenol. Quantitas aquae, quae in vaporem abiit ex vase aperto & supra descripto fuit aequalis  $32$  poll.  $2\frac{3}{4}$  linear. Rhenol. Rogat quis merito, majorne aquae copia in auras ascendat, quam relabatur, ubinam haec maneat? Consideret hic, ex Aquâ quidem a nobis observatam ascendere copiam, non vero ex Terra, in quam tamen relabitur pluvia, si proinde copia pluviae in his regionibus deciduae, originem quoque in ipsis habuisset, & tanta Terrae quam Aquae superficies fuerit, fere duplo major Aquae copia in auras sub vaporum forma ascendat necesse est, quam sub pluviae specie relabi videtur. In his terris non solum id ob-

tinet ut plus aquæ evaporet, quam pluit : idem, enim notante Cl. de la Hirio in Academiæ regiæ Parisinæ Monumentis Anno 1703, in Gallia observatur.

Quicumque observationes Magneticas intuetur, non potest non admirari vicissitudines Inclinationis & Declinationis, quibus quotidie acus Magneticæ subjiciuntur in eodem Terræ loco : hinc nunquam poterit nauta ex Declinatione acus ante aliquod tempus cognita, concludere se esse in eodem loco, cum eandem Declinationem observat : Quam irregulares vero sunt mutationes ? Nequaquam cum Atmosphæræ mutationibus, sive ejus calorem, pondus, motum spectes, consentiunt : quamobrem causa, quæ dirigit Magnetem in ipso Terræ gremio, non supra ipsam, quaerenda erit : hæc necessario perpetuis subjecta erit motionibus, quibus acus chalybeæ in superficie Terræ obediunt. Examinatis totius anni observationibus dubitavi, an quidem unquam mortales eo usque Magneticam doctrinam promoturi sint, ut declinationes certis regulis adstringere queant, easque ad stata tempora prædicere pro qualibet Terræ regione : Nihilominus nec inutile, nec injucundum erit ejusmodi observationes colligere, quia casu aliquando plus indicabunt de causa, quam sperare possemus.